
Uchwała Nr VI/58/2019 

Rady Miejskiej w Krobi 

z dnia 5 marca 2019 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Krobia na rok 2019 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i 9 lit. d oraz i, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2018 r., poz. 994 ze zm.) art. 212, 214, 215, 222, 
235-237, 239, 258 i 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 2077 ze zm.), uchwala się, co następuje: 
 
§ 1. Dokonuje się zmian planowanych dochodów i wydatków budżetu na rok 2019 
zgodnie z załącznikiem nr 1 i nr 2 do niniejszej Uchwały. 
 
§ 2.1 Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2019 rok w wysokości 
57 577 442,51 zł, z tego: 
- dochody bieżące w kwocie 52 444 276,23 zł, 
- dochody majątkowe w kwocie 5 133 166,28 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 do 
niniejszej Uchwały.  
2. Dochody, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 
    1) dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych 
zadań zleconych ustawami w wysokości 12 617 536,70 zł, zgodnie z załącznikiem nr 
4a do niniejszej Uchwały, 
    2) dotacje celowe na realizację zadań w drodze umów lub porozumień z innymi j.s.t. 
w wysokości 132 080,00 zł,  
    3) dotacje i  środki na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 u.f.p.  w kwocie 
6 384 741,10 zł. 
 
§ 3.1. Ustala się łączną kwotę wydatków  budżetu na 2019 rok zgodnie z załącznikiem 
nr 2 do niniejszej Uchwały w wysokości 65 797 442,51 zł, z tego: 
- wydatki bieżące 47 531 642,15 zł, 
- wydatki majątkowe 18 265 800,36 zł zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej 
Uchwały.  
2. Wydatki o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności; 
   1) wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej  i innych zadań 
zleconych ustawami  w wysokości 12 617 536,70 zł, z zgodnie z załącznikiem nr 4b 
do niniejszej Uchwały, 
   2) wydatki na realizację zadań w drodze umów lub porozumień z innymi j.s.t. w  
wysokości  138 080,00 zł,  
  3) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 u.f.p. w kwocie 9 003 245,00 zł. 
 
§ 4. Ustala się łączną kwotę planowanych dotacji udzielanych z budżetu Gminy w 
wysokości 6 334 926,15 zł, w tym: 



1)  dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 5 289 608,15 zł zgodnie z 
załącznikiem nr 5a do niniejszej Uchwały, w tym dotacje celowe oraz wpłaty 
gminy na rzecz związków międzygminnych – 4 066 280,15 zł oraz dotacje 
podmiotowe – 1 223 328,00 zł, 

2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 1 045 318,00 zł 
zgodnie z załącznikiem nr 5b do niniejszej Uchwały, w tym dotacje celowe                
616 668,00 zł oraz dotacje podmiotowe – 428 650,00 zł. 

 
§ 5. Tworzy się rezerwy w łącznej kwocie 1 448 055,00 zł, w tym: 

1) ogólną w wysokości 100 000,00 zł, 
2) celowe w wysokości 1 348 055,00 zł, z tego: 

a) na zadania oświatowe w kwocie 725 064,00 zł 
b) na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego w 

kwocie 160 000,00 zł, 
c) na cele kultury w kwocie 2 000,00 zł, 
d) z tytułu udzielonych poręczeń i gwarancji na spłatę kredytów i pożyczek 

przypadających na rok 2019 – 449 991,00 zł, 
e) inwestycyjna na zadania realizowane przez Gminę Krobia w roku 2019 – 

11 000,00 zł. 
 
§ 6. 1. Jednostki pomocnicze prowadzą gospodarkę finansową w ramach budżetu.  
2. Ustala się fundusz sołecki w formie zestawienia wydatków z podziałem kwot oraz 
określeniem przedsięwzięcia do realizacji dla poszczególnych sołectw zgodnie z 
załącznikiem nr 9 do niniejszej Uchwały.  
 
§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Krobi. 
 
§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Uzasadnienie do 
Uchwała Nr VI/58/2019 

Rady Miejskiej w Krobi 

z dnia 5 marca 2019 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Krobia na rok 2019 
 
Załącznik nr 1 – dochody 
Dział 754 – zwiększenie z tytułu informacji o dotacji na zadania zlecone w kwocie 1 973,77 
zł na wypłatę wyrównania do wysokości rekompensaty za czas niezdolności do pracy 
powodowanej uszczerbkiem na zdrowiu wskutek wypadku związanego z udziałem w 
ćwiczeniach członkowi OSP. 
Dział 758 – zwiększenie ostatecznej części subwencji oświatowej – po publikacji ustawy 
budżetowej na rok 2019, 
Dział 852 – zwiększenie planu dotacji na opiekuna prawnego na rok 2019   
Razem zwiększenie dochodów o kwotę 195 956,77 zł 
 
Załącznik nr 2 – wydatki 
Dział 010 – zwiększenie i przeniesienie środków z działu 750, 900 i 921, w tym częściowo w 
ramach FS Chwałkowa na zadanie dotyczące Chwałkowa w ramach starań o dofinansowanie 
z projektu „Pięknieje Wielkopolska Wieś”. 
Dział 600 – zwiększenie pomocy finansowej dla Powiatu Gostyńskiego na projekty drogowe 
o 52 000,00 zł, 
Dział 750 – przeniesienie środków w ramach działu i zabezpieczenie kwoty 6 617,40 zł na 
usługę wykonania audytu bezpieczeństwa sieci UM w Krobi, 
Dział 754 - zwiększenie z tytułu informacji o dotacji na zadania zlecone w kwocie 1 973,77 zł 
na wypłatę wyrównania do wysokości rekompensaty za czas niezdolności do pracy 
powodowanej uszczerbkiem na zdrowiu wskutek wypadku związanego z udziałem w 
ćwiczeniach członkowi OSP. 
Dział 758 – zwiększenie rezerwy na cele oświatowe o 50 000,00 zł,  
Dział 801 – dokonuje się zmiany w zakresie działu 801 – wyposażenie Lokalnego 
Centrum – przeniesienie środków z paragrafu 4210 do paragrafu 4300. 
Dział 852 – zwiększenie ze względu na informację o dotacji celowej oraz na wykonanie 
audytu bezpieczeństwa sieci w MGOPS, 
Dział 853 – zwiększenie środków na najem pod antenę – sieć szerokopasmowa – Pijanowice, 
Dział 900 – zmiany w zakresie FS Chwałkowa, zmniejszenie na wydatkach inwestycyjnych 
zgodnie ze specyfikacją z załącznika nr 3 – przeniesienie do działu 010.  
Dział 921 – zmiany w zakresie FS Sułkowic, zwiększenie na bieżące zakupy i usługi w 
zakresie świetlic wiejskich, zwiększenie środków na remonty świetlic w Starej Krobi, 
Nieparcie i Ziemlinie. 
Dział 926 – przeniesienie środków do działu 010 na zadanie dotyczące Chwałkowa w ramach 
starań o dofinansowanie z projektu „Pięknieje Wielkopolska Wieś”, zwiększenie o 15 000,00 
zł na wyposażenie szatni w Pudliszkach 
– zmiana nazwy zadania w zakresie otwartego konkursu ofert na: „Upowszechnianie i 
popularyzacja uprawiania sportu w dyscyplinie piłka siatkowa w Gminie Krobia wśród dzieci 
i młodzieży” oraz zmniejszenie środków na to zadanie z 20 000,00 zł na 12 000,00 zł, 
zwiększenie o kwotę 8 000,00 zł na zadanie: „Upowszechnianie i popularyzacja uprawiania 
sportu w dyscyplinie piłka nożna, w tym udział drużyn dzieci i młodzieży w rozgrywkach 



organizowanych przez PZPN w ramach wspierania sportu kwalifikowanego przez Gminę 
Krobia” 
Ponadto zmniejszenie o kwotę 5 000,00 zł środków w zakresie zadania na otwarty konkurs 
ofert – „Propagowanie zdrowego stylu życia poprzez uprawianie sportu biegowego” – 
przeniesienie środków na inne zadania bieżące w zakresie kultury fizycznej (rozdział 92695). 
 
Razem zwiększenie wydatków o kwotę 195 956,77 zł 
 
 
Załącznik nr 3, 4a i 4b, 5a i 5b oraz 6 – wydatki majątkowe oraz zadania zlecone, dotacje oraz 
fundusz sołecki – konsekwencja zmian w zakresie zmian dochodów i wydatków w załączniku 
nr 1 i 2. 
 
 
Sporządził: Damian Walczak 


